[REGNUMDATESTAMP]

Руководителю Федерального
агентства воздушного транспорта
Российской Федерации

Д.В.ЯДРОВУ

Уважаемый Дмитрий Викторович,

По сообщению телеграм-канала SHOT (https://t.me/shot_shot/63040) от 29
февраля, «раненого бойца СВО, летевшего домой после лечения, высадили с
самолёта "Победа" в Москве — по словам бортпроводницы, от мужчины
сильно пахло табаком. По данным SHOT, Дмитрий возвращался домой в
Алтайский край после 3-месячного лечения, но до Барнаула не долетел. Когда
пассажиры поднялись по трапу и стали занимать свои места, ветеран СВО
направился в туалет. Бортпроводница почувствовала табачный запах и
сообщила об этом командиру судна, а тот вызвал полицию. Военнослужащий
заявил, что он не курил на борту, так пахнет его одежда: он — заядлый
курильщик и может выкурить в день 3 пачки сигарет. На правдивость
объяснений Дмитрия указывали и другие обстоятельства — ни дыма, ни окурка
после посещения им уборной никто не видел. Установленные в туалете датчики
дыма тоже не сработали. Сигареты у пассажира с собой действительно были, но
не в кармане, а в сумке, которую он разместил в багажном отсеке над своим
сиденьем. Несмотря на неоднозначность ситуации, полицейские заняли сторону
бортпроводников, сняли Дмитрия с рейса и составили на него протокол. Домой
участник специальной военной операции добирался уже другим самолётом
другой авиакомпании».

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО   СОЗЫВА

Д Е П У Т А Т
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

https://t.me/shot_shot/63040

 Прошу проверить изложенные факты, в случае подтверждения наказать
виновных в незаконных действиях в отношении ветерана сотрудников
авиакомпании «Победа» и полицейских, обеспечить невозможность повторения
незаконных преследований ветеранов СВО и других людей, которых
угораздило воспользоваться этой авиакомпанией, обеспечить гарантированное
недопущение произвола должностных лиц этой авиакомпании в будущем,
принесение виновными официальных извинений ветерану и компенсацию ему
нанесенного морального и материального ущерба.

О результатах рассмотрения обращения прошу проинформировать меня.

С уважением,               М.Г.Делягин

                            [SIGNERSTAMP1]

Исп. Р.О.Кучин , т.84956928391